Dat in simbata dinaintea duminicii Judica, ia anul Domnului mai
sus insemnat.

(Pe verso:) Domnului (nostru) regele, scrisoare de chemare la octa-
vele sarbatorii Pastitor Domnului, pentru magistrul Petru, fiul lui
Pavel, fiul tlui Heem, impotriva lui loan si Mihail, fiii lui Petru zis
wageid4.

Aria. Nat. Magh., Arh. fam. Kállay.
Orig. hirtie, cu urme de pecete de inchidere.
EDITH: Pesty, Krass6, III, p. 93-94.
REGESTE: Kcillay, II, p. 149, nr. 1 636.

1 Corect: homo vester.
25 martie.

.1 21 aprilie.
4 TAiatul.

484 1370 rnartie 31

Ludovic I, regele Ungariei, intareste cu noua sa pecete orasenilor
din Byhak scrisorile privilegiale date de el si de predecesorii säi Carol
Robert silau al IV-lea. Se aminteste pecetea lui Carol Robert
pierdutit in Tara Romaneascä (in partibtts Transalpinis).

Arh. Nat. Magh., Arh. ThalleiczyHorvath, Arh. Slavoniei de Jos, nr. 41. p.
56-58.
Transumpt In actul regelui Sigismund din 18 octombrie 1405.
EDITII: Smidiklas, XII, p. 670-671.

485 1370 martie 31, (Oradea)

Capitulum ecelesie Waradiensis, universis Christi fidelibus presen-
tibus, pariter et futuris, presencium noticiam habituris, salutem
salutis largitore.

Ad univensorum noticiani harum serie volumus pervenire quod Ilt-
teras serenissimi principis domini Lodouici, dei gracia illustris regis
Hungarie, nobis directas, recepimus sumpmo cum honore, hunc tenorem
per omnia continentes: (Urmeazti scrisoarea lui Ludovic I, regele Unga-
riei, din 4 februarie 1370, V4egrad, nr. 467).
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Nos itaque mandatis eiusdem regie sublimitatis ut tenemur cu,pien-
tes obeclire una cum homine eiusdem regalis sublimitatisi Petro de Pilys
predicto, virum discretum magistrum Bartholomeum, socium et conca-
nonicum nostrum archycliaconumque de Kalatha, pro testimonio fide-
dignum ad videndam premissam divisionem possessionariam duximus
destinandurn. Qui demum ad nos reversi nobis concorditer retulerunt
quod ipsi in dominica Reminiscere, nunc preterita et aliis diebus sub-.
sequentibus ad facies universarum possessionariarum porcionum condam
magistri Nicolai, filii Nicalai et aliorum fratrum suorinn, sine herede
decedencium, ad preclictos filias Johannis, fiiii Briccii et Petrum,
Lewkus, de jure devolutarum specialiterque in dicta Batur et alias ubi-
li bet habitarum accessissent, easdemque iuxta continenciam litterarum
coznitis capelle regle obligatoriarum inter eos perpetuo inviolabiliter
divisissent hoc modo, quod primo et principalem porcionem possessiona-
riam dicti Nicolai, filii Nicolai in possessione Batur vocata, in comitatu
Zothmariensi situata habitam, clivisissent in duas partes ea modo quod
unus vicus simplicis ordinis, a curia Nicolai, filii Moyus inclusive,
versus plagam septemtriongem protensus una cum vico Pochyucha dicto,
et deinde ad alium vicum sew2 contratam corporalem extendendo simul-
cum eodem vico a plaga orientali siltuato, usque fundum Thome, filii
Mathie inclusive cessisset in ius et proprietatem magistrorum Ladislai,
Georgii et Stephani, filiorum Johannis; a domo autem Demetrii sartoris,
inclusive incipiendo in vicinitate eiusdem Thome, versus locum fori
transeundo, cum media parte vid Vosuaryucha nuncupati, simulcum
integro vico Manharthucha apellato, usque finem ultimi vid, versus
possessionem Vosuary extendentem, prefab° magistro Petro, filio Lewlcus
asignassent hoc eciam non preterrnisso quad predicti Thomas et Deme-
trius portam sew2 introitum communiter habere debeant, nec quispiam
eorum in preiudicium et dispendium alterius destinare vel includere
valeant ullomodo. Plateam vero nobilium pro familiaribus aptam divi-
sissent hoc modo quod medietas sessionum eiusdem, a parte surie
plebani situata, predict° magistro Petro, reliqua vero mediatas usque
fundum Johannis dicti Voriow2, iobagionis dicti magistri Petri, exclusive
predictis magistris Ladislao, Georgio et Stephan° provenissent. Curiam
domumque condam Nicolai reliquissent magistro Georgio eo modo quad
wltra2 viam versus possessionem Ders vocatarn transitum prebentem
scilicet prope Mara curiam, a parte curie magistri Petri non possit aliqua
edificia construere, pomerium vero predicti Nicolai in duas partes
divisissent eo modo quad a parte orientali ipsi Georgio, a plaga vero
occidentali predict° magistro Petro cessissent et provenissent.

Possessionem vero ipsorum Poch vocatam, in comitatu de Zabolch
situatam, divissent hoc modo quad a parte orientali platea corporali,
incipiendo a domo Nicolai, filii Beke inclusive per eandem plateam
extendendo usque finem versus septemtrionem pratensa, Ladislao, Geor-
gia et Stephan° provenissent; e converso autem incipiendo a domo
Petri, filii Beke inclusive in eadem corporali platea, versus meridiem
extendendo usque fin.em, pref ato Petro, filio Lewkus; aliam autem
partem vid, a parte occidentali adiacentem, incipiendo a domo Petri, filii
Georgii, versus capellam et ab inde regirando cum simplici platea
versus occidentem, usque Petra, filio Lewkus; e_ converso autem
in vicinitate predicti Petri, a domo Johannis, filii Petri inclusive in i-
piendo, versus meridiem extendendo usque finem Ladisla45, Georgia et
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Stephan° provenissent. Voluerunt autem quod tributum in eadem villa
exigi consuetum alias exigere vel recipere non possint, nisi in eadem
villa et in domo tributaria, ubi nuric exigitur.

Porcionem Nicolai, filii Nicolai, in villa Vosuary, in comitatu Zoth-
mariensi situata habitam, divisissent in duas partes ita videlicet quod
a parte septemtrionali incipiendo, a domo Ladislai Tartari inclusive,
versus occidentem usque finem Petro, filio Lewkus, a domo autem Pauli
dicti Bolug inclusive, in vicinitate predicti Ladislai incipiendo, versus
ecalesiam usque curiam hospitis Zewke, excepta porcione filie conclarn
Nicolai, Ladislao, Georgio et Stephan° cessissent prenotatis.

Porcionem vero Petri, filii Mychaelis in possessione Enchench, in
comitatu Zothmariensi situata habitam, divisissent hoc modo quod: ab
ecclesia incipiens, a parte orientali usque finem Ladislao, Georgio et
Stephano, a parte autem occidentali versus septemtrionem extendendo
asque finem Petro, filio Lewkus provenissent.

Possessionem Petri, filii Mychaelis, Zanizlow vocatam, in cornitatu
Zathrnariensi2 habitam, in duas partes divisissent hoc modo quod a
parte orientali, a curia Johannis dicti Darabus incipiens, inclusive versus
septentrionem usque finem cum alia parte vici regirando ad partem ooci-
dentalem usque finem, de hinc cum alia parte vici usque curiam Ladislai
rufi inclusive, Ladislao, Georgio et Stephan° provenissent; a parte autem
occidentali a domo predicti Ladislai exclusive, per eandem platearn
versus orientem ad partem meridionalem regirando usque finem cum
alia parte vici, usque domum Dominici dicti Pernie inclusive Petro, filio
Lewkus cessissent et devenissent.

Possessionem Abraham, in comitatu Byhariensi habitam, in duas
partes divisissent hoc modo quod unas vicus simplicis ordinis, incipiendo
a via qua itur ad Debrechen, simul curn domo Blasii, filii Nicolai a parte
septemtrionali et ab hinc oblique ambiendo versus viam, qua itur ad
Semyen, eurn alio simplici vico a parte orientali usque finem protensi s,
prefato Petro; ex opposito autem predicti vici, unus vicus simplicis
ordinis a parte orientali et a plaga occidentali cum domo Mychaelis,
filii Petri, prope prediotam viam qua itur ad Debrechen, prediotis La-
dislao, Georgio et Stephano provenissent.

Item possessionem Lugas vocatam, in cornitatu Zathmariensi2 habi-
tam, in duas partes divisissent hoc modo quod: a parte meridionali usque
finem magistro Petro, a parte autem septemtrionali Ladislao, Georgio
et Stephano provenissent.

Possessionem Odun vocatam, in comitatu Zaboch2 habitam, divisis-
sent hoc modo quod a parte orientali, exceptis duabus fundis prepositi
eiusdem ville, incipiendo a curia Clementis inclusive, ad partem meri-
dionalem extendendo usque finem, exceptis iobagionib-us filie condam
Nicolai, ex opposito autem curie prepositi due curie, scilicet Nicolai,
filii Petri et Symonis, unam portam habentes communem, et in vico
Debrechenucha cum fundo Clementis magni et cum medietate predicte
platee extendendo ad partem septentrionalem usque finem Petro, filio
Lewkus, incipiendo autern a domo predicti Symonis exclusive a parte
occidentali usque ad angulum plate3 Debrechenucha2 cum fundo Stephani,
filii Petri et cum alia parte predicte plate3, excepta domo predicti Cle-
mentis, extendendo versus meridiem usque finem, cum medietate plate3
Debrechenucha2, similiter ad partem meridionalem extenclendo usque
finem Ladislao, Georgio et Stephano provenissent.
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Item porcionem ipsorum in possessione Rakamaz, in comitatu
boch2 situata habitam, divisissent hoc modo quad a parte fluvi4 Tycie
unam sessionem condam Bricci comitis, in qua nunc Petrus sartor habi-
taret et ex opposito cum fundo Georgii dicti Oruz, in angulo platee
versus eoclesiam Sanote crucis extenclentem, cum simplici vico usque
finem; iterum a parte Tycie incipiendo a domo Nicolai dicti Zewke in-
clusive usque domum Jacobi dicti Konch exclusive cum medietate
(platee)5 Kysucha, versus ecclesiam Sancte crucis usque finem, a parte
autem campestriali, a domo Damiani, filii Vid, versus capellam, ad partem
orientalem usque finem Ladis14ao, Georgio et Stephano; e converso autem
in vicinitate predicti Petri sartoris, a parte fluvi4, unam domum Domi-
nici, filii Jacobi et ex opposito a parte campestriali a domo prediati
Georgii dicti Oruz exclusive incipiendo usque fundum Petri parvi, ioba-
gionis filie condam Nicolai, iterum a parte Tycie incipiendo, a domo
Pauli, filii Benedict, inclusive usque vicum Kysucha. cum simplici
contrata usque finem, a parte vero Tycie incipiendo, a domo predict
Iacobi dioti Kunch2, inclusive ad pattern orientalem extendendo, usque
finem, Petro, filio Lewkus provenissent.